

866  
5/7

**Plano POLITYCZNE Komitetaraji Polaki Niepodleglej**

Konfederacja Polaki Niepodleglej jest niepodległościową partią polityczną powstającą od prawie czterdziestu lat prawie działającą w kraju.

Konfederacja Polaki Niepodleglej dąży do nałożenia władzy o odzyskanie wolności i niepodległości Rzeczypospolitej.

Konfederacja Polaki Niepodleglej dąży do usunięcia radzieckiej dominacji i obalenia monopartyjnej dyktatury PZPR, aby na miejsce totalitarnej PRL stworzyć suwerenną, demokratyczną i sprawiedliwą III Rzeczypospolitą.

Konfederacja Polaki Niepodleglej dąży do przeprowadzenia wolnych wyborów, rezultatem których będzie autentyczny Sejm Rzeczypospolitej reprezentujący wszystkich Polaków, oraz wykonany w niego Rząd.

Obok działań skierowanych do tego wielkiego celu, K.P.N. nie szczepi wszelkich aby uzyskać również szerszy domenie, prowadzące do poprawy społecznej i narodowego bytu Polaków, a przyspieszające nas do chwili odzyskania Niepodległości. Wśród tych celów pośrednich szczególną wagę przywiązuje K.P.N. do rozwoju samorganizacji narodowej i społecznej, do odbudowy narodowego życia intelektualnego, kulturalnego i politycznego, do formowania niezależnych instytucji i związków politycznych, kulturalnych i samokształceniowych oraz niezależnej od cenzury prasy i wydawnictw.

Konfederacja Polaki Niepodleglej, zgodnie ze statutem, działa w granicach określonych postanowieniami Paktu Praw Obywatelskich i Politycznych oraz przepisami prawa obowiązującego na danym obszarze.

Konfederacja Polaki Niepodleglej w obecnej sytuacji działa w ramach Ruchu Oporu "Solidarność", pojmując go niezależnie od okoliczności jako polski ruch narodowy - wyzwolenny.

Konfederacja Polaki Niepodleglej dąży do upolitycznienia tego ruchu, pomaga w uformowaniu jego programu ideowego i wykształceniu kadr Polaki Niepodleglej.

Konfederacja Polaki Niepodleglej wskazuje kierunek działań, które powinny być podjęte przez Naród w walce o Niepodległość.

"Jest jeden cel - jemu trzeba poświęcić wszystkie siły."

"Jest jeden obowiązek - jemu trzeba wszystko poświęcić sobie."

"Jest jedna konieczność - to ona wymaga zespolenia całej narodowej siły."

K.P.N. powstała 1.II.1973 roku; ogłoszono wtedy jej Deklarację Ideową i statut, zadeklarowano ją jako cel działania oraz podano skład władz. Zasada jawności działania nie wykluczała nigdy istnienia spraw chronionych tajemnicą np. nazwisk członków, budowy struktur, budżetu. Zastrzeżenie o możliwości powstania pewnych spraw do wyłącznej, ścisłej wiadomości wewnętrznej Konfederacji było wprowadzone na wypadek takiej sytuacji w jakiej dziś się znajdujemy..

K.P.N. stworzyły grupy terenowe: Grupa Ludowo-Narodowa, Dolnośląska Grupa Ludowa, Ruch Porozumienia Polskich Socjalistów, Związek Narodowy Katolików, Lubelska Grupa Ludowa i środowisko pisma "Droga". W trakcie działalności do partii przystąpiły: Robotniczy Ruch Niepodległy i Organizacja Młodzieżowa ZPN "Strzelec".

Najwyższą władzą Konfederacji jest Zjazd /kongres/. Dotychczas odbył się tylko jeden w lecie 1980 roku. Wybrano tam Radę Polityczną, udzielono jej pełnomocnictw do kierowania działalnością partii między zjazdami i wytyczono kierunek działań. Wybrano tam także przewodniczącego K.P.N.: Został nim założyciel partii, a zarazem główny ideolog obozu niepodległościowego - Leszek Moczulski.

Organizacja terenowa Konfederacji dzieli się na siedem obszarów: Warszawa-Lódź, Kraków, Wrocław, Szczecin, Katowice /Obszar V/, Gdańsk i Lublin. /Kolejność zgodna z numeracją obszarów/. Działalnością w nich kierują Kierownictwa Akcji, Bieżącej.

Działalnością zagraniczną Konfederacji prowadzą Biura Informacyjne i Organizacyjne, działające w większości krajów Europy Zachodniej, Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Brazylii i Australii.

Konfederacja liczy ok. 60 tysięcy członków, kandydatów i uczestników. Jest to stan z początku listopada 1981 r. Mimo zmian ilościowych /rodzących i umierających/ w latach 1982-83 oraz ograniczonego naboru nowych członków liczbę uważa się za stabilną.

Program Konfederacji Zawarty jest w Deklaracji Ideowej i Platformie Wyborczej. K.P.N. podobnie jak cały obóz niepodległościowy kieruje się wskazówkami, radami i przestrzeżeniami Leszka Moczulskiego zawartymi w "Rewolucji bez rewolucji".

"Rewolucja..." po pewnym pierwszym ukłaskaniu się w czołwiec 79 roku jako analiza sytuacji społeczno-politycznej, ocena różnych nurtów opozycji, diagnoza rozwoju sytuacji oraz program działań niepodległościowych. Do chwili obecnej, mimo upływu ponad 4 lat nadal jest aktualna jako podstawa wszelkiej myśli niepodległościowej.

Na mocy statutu część działań KPN pozostaje nieujawniona. Są to poza "Drugim garniturem" kierownictwa partii, osoby których otwarta działalność byłaby dla nich niebezpieczną oraz mogłaby spowodować znaczne szkody w kulturze i nauce polskiej. Są to przeważnie naukowcy, pisarze i historycy. W odpowiednim czasie nazwiska tych osób zostaną podane, a one same wkładają się do jawnej pracy w Konfederacji. Stan taki jest skutkiem sytuacji w PRL, gdzie inteligencja niepodległościowa była zawsze najbardziej prześladowana, bez liczenia się z dobrą kulturą narodową.

Konfederacja mimo iż nie rezygnuje z jakiegokolwiek formuła działania na rzecz niepodległości, w swoim głównym kierunku działania uważa budowę struktur z których powstanie Niepodległa Rzeczpospolita. Postulowania dokonywane przez prokuraturę i służbę bezpieczeństwa w celu zniszczenia struktur politycznych KPN oraz jej wywiadu i kontrwywiadu nie napotrą żadnych śladów podobnej działalności.

Konfederacja Polski Niepodległej uważa, iż w rozwoju niepodległościowej rewolucji narodowej decydującą są działania polityczne.

17. IX. 1979 roku Rada Polityczna K.P.N. wzięła rezolucję w sprawie stosunków polsko-radzieckich zawierającą deklarację o braku wrogości wobec ZSRR oraz przedstawiającą konieczność normalizacji stosunków obu państw na uczciwych zasadach.

W lutym 1980 Konfederacja wystąpiła z programową "Platformą Wyborczą", zgłaszając jednocześnie w wyborach do Sejmu swoich kandydatów m.in. Leszka Moczulskiego i Romualda Szeremietiewa. Niezgodna z prawem i bezczyna odmowa przyjęcia listy wyborczej KPN, spowodowała ogłoszenie bojkotu pod hasłem "Chcesz głodować - idź głodować".

Na początku lata 1980 Konfederacja rozpoczęła prace przygotowawcze do zbliżających się strajków. Ustalono wtedy, iż KPN nie będzie oficjalnie wkładać się w ten ruch, ze względu na jego dobro i bezpieczeństwo działaczy. Działalność KPN przy powstawaniu wolnych związków zawodowych uniemożliwiłaby legalizację oraz wykluczała ewentualne porozumienie. Członkowie Konfederacji nieoficjalnie natomiast, pomagają budować struktury ruchu związkowego, umożliwiając druk materiałów propagandowych, służą pomocą prawną i instrukcyjną.

Działania KPN od początku września 1980 zmierzają do umocnienia "Solidarności" oraz przygotowania kolejnego etapu rewolucji, w którym to powinny wystąpić m.in. wolne wybory.

KPN ogłasza wezwanie, aby "Solidarność" pozostała związkiem zawodowym, a walka z dyktaturą PZPR przeniosła się wśród istniejące i mające dopiero powstać partie polityczne.

23 września aresztowany zostaje Leszek Moczulski. Propaganda rządowa przedstawia go jako "wroga nr 1 PRL-u". Mimo liberalizacji systemu, wraz z najbliższymi współpracownikami przesiadł w więzieniu cały obóz "odnowy".

W listopadzie 1980 K.P.N. ogłasza drukiem "Warunki przezwyciężenia kryzysu" zbiór podstawowych wskazówek porwalających uniknąć katastrofy gospodarki.

Wobec naprężonej sytuacji międzynarodowej, Konfederacja Polski Niepodległej 7 grudnia 1980 r. zawieszona swoją działalność polityczną.

Na przełomie 1980/1981 powstaje ogólnopolski ruch komitetów obrony więzionych za przekonania, organizujący akcje podpisywania petycji, manifestacje itp. Boleśny jest fakt, iż niektórzy działacze społeczni i polityczni z różnych przyczyn hamowali nateżenie tych akcji. Głos w obronie Konfederatów podnosi ciężko chory Prymas Karolyna Wyszyski, który na ten właśnie temat prowadził swoje ostatnie rozmowy z władzami. Po serii długotrwałych głodówek w całej Polsce przywódcy KPN zostają uwolnieni, niestety, wobec mało stanowczej reakcji "Solidarności" tylko na miesiąc.

Rozpoczyna się proces K.P.N., padają w nim zarzuty o "przygotowanie do obalenia przemocą ustroju PRL" i "szkalowanie władz państwowych".

W lipcu 1981 Konfederacja rozpoczyna ofensywę polityczną, wznowiona zostaje działalność polityczna partii. Mimo przebywania w więzieniu przywódców, KPN uzyskuje powołanie jednej z powołanych sił politycznych w Polsce.

267  
5/8

We wrześniu 1981 podczas obrad Zjazdu NSZZ "Solidarność" ogłoszony zostaje "Program Stabilizacji Gospodarczej" opracowany przez zespół ekonomistów K.P.N., proponujący drogę wyjścia z kryzysu.

W listopadzie popularność Konfederacji sięga zenitu, program niepodległościowy przyznawany jest przez prawie całe społeczeństwo, szeroko dyskutuje się sprawę wolnych wyborów i referendum. Jest to zwłaszcza w okresie 11 listopada, gdy wszędzie dominują kilkunastuletnie patriotyczne manifestacje K.P.N.

W połowie listopada 1981 Konfederacja Polski Niepodległej, pod przewodnictwem Leszka Moczulskiego /mimo jego pobytu w więzieniu/ opracowała program końcowego etapu polskiej rewolucji, przewidujący w najbliższym czasie referendum i wolne wybory. W ramach tego programu przewidziano powstanie Polskiego Systemu Politycznego dublującego państwowe i terenowe organizacje PRL, zdolnego do przejęcia władzy z rąk zdegenerowanej PZPR. Elementem tego programu były działania zabezpieczające przed kontrrewolucyjnymi atakami.

Jeszcze na początku grudnia 1981 roku Leszek Moczulski w liście nadanym na teleksach "Solidarności" pisze o konieczności strajku generalnego już dnia 3.XII. 1981, jako ochrony przed wprowadzeniem stanu wojennego. Kierujący Komiteta Krajowa "Solidarności" decyduje się na strajk 17 grudnia oraz na strajki warunkowy tymczasem proklamowany automatycznie w chwili uderzenia władz.

12.XII.1981 w Katowicach odbywa się posiedzenie Centralnego Nierównictwa Akcji Bieżącej KPN, na którym opracowano program działalności partii w kilku możliwych wariantach rozwoju sytuacji.

W chwili wybuchu stanu wojennego Leszek Moczulski znajduje się na przepustce na Śląsku, gdzie w szpitalu w Tychach znajduje się jego ciężko chora żona /właśnie wtedy operowana/. Stan wojenny komentuje słowami: "Gdy strajk generalny powiedzie się to w ciągu tygodnia nie będzie komuny, gdy się nie uda - pracę trzeba będzie zacząć od nowa". Postanawia wrócić do Warszawy, po drodze zatrzymując się w powodzianach pod SB, usiłując uniemożliwić mu powrót do więzienia i spowodować do ucieczki. Poślednio decyduje o kontynuowaniu działalności KPN.

Pierwsze posiedzenie Rady Politycznej KPN odbyło się 15 grudnia 1981 w dwa dni po proklamowaniu stanu wojennego. Radę Polityczną utworzył drugi, tajny komitet kierownictwa K.P.N. pozostający do tego czasu w odwodzie.

Na spotkaniach Rady Politycznej K.P.N. odbywających się w grudniu i w styczniu 1982 r. porządkowano kwestie organizacyjne m.in. urlopowania interesowanych działaczy. Uchwalono różnego rodzaju wytyczne np. o zakazie dziakania poza swoim obszarem oraz o działaniach na wypadek zerwania kontaktów itp. Jako podstawę przyjęto instrukcję: "We wszelkich działaniach należy kierować się dekoncentracją programowymi Konfederacji Polski Niepodległej i wytycznymi Rady Politycznej. Niech każdy na swoim terenie działa w miarę możliwości i środków. Rozliczenia i oceny działalności będą przeprowadzane w przyszłości w oparciu o tę instrukcję.

Zdecydowano, iż dla dobra ruchu niepodległościowego oraz jedności społeczeństwa Konfederacja stanie się częścią Ruchu Oporu "Solidarność", uznano bowiem, iż osobna działalność K.P.N. mogłaby spowodować osłabienie oporu społeczeństwa.

Podjęto decyzję o współdziałaniu ze wszystkimi odłamami ruchu oporu z zadaniem przekształcenia go w kierunku niepodległościowym. W niektórych obszarach KPN zorganizowała także struktury, wydawnictwa i pisma. To tutaj właśnie leży wyjaśnienie wielu elementów z pozoru pism i powstawania tajemniczych struktur.

Ustalono, iż w odpowiednim czasie wszystkie te elementy ponownie skupią się w Konfederacji Polski Niepodległej.

Ze względu na bezpieczeństwo, zwłaszcza podczas toczącego się jeszcze procesu K.P.N. podjęto działania pozostające. Starano się, aby władze uwierzyły, iż likwidowały Konfederację i działają tylko zamierzające niescentralizowane resztki partii. W tym celu niektóre ugrupowania otrzymały polecenie działania jako szatańskie z pozoru K.P.N., a inne podejrzane o infiltrację przez SB odsunięto.

Niestety, przez to dość trudny dla Konfederacji okres wiele osób nie sprawdziło się jako działacze polityczni. Stąd też konieczne były decyzje o usunięciach i urlopowaniach niekiedy nawet znanych i cenionych konfederatów.

Po przejściu tego przymusowego samooczyszczenia K.P.N. stała się silniejsza, bardziej zwarta i przygotowana do czekających ją zadań.

Od stycznia 1982 działalność Konfederacji przebiegała kilkutorowo:

- struktury podporządkowane Radzie Politycznej, pozostające w odwodzie.
- struktury delegujące w Frontu Oporu "Solidarność", skupiające się jako P.P.
- struktury działające, jako z pozoru "organizacja K.P.S.
- struktury powstałe bez kontroli i wpływu Rad Politycznej.

Wobec sytuacji, która powstanie przed organizacją, skierowaną przeciwko, ponieważ

W połowie roku 1983 Rada Polityczna uważa, iż niezbędna jest w obecnej sytuacji politycznej obrona, która przez Konfederację Polski Niepodległej, jako

organizację polityczną, która jest, powinna utworzyć.

Delegacja powinna się w wypracowaniu struktury K.P.S. z Frontu Oporu, 1983

tytułu z koniecznością przedstawiania swego odczuwanego stanowiska.

Ko Konfederacji Polski Niepodległej, planuje się do realizacji programowej, oraz

analizy sytuacji społeczno - politycznej.

K.P.S. walczymy!

**CHRYSÓFORO SZ III**

W walkę niepodległościową zaangażowała się cała społeczność polska. O jej sile, skuteczności i rozmiaście świadczą takie fakt iż blisko w niedługie lata ludźmi

Przewodniczącym jest Chrysoforosz Tulasz syn Achillesa, Grek z pochodzenia, zamieszkały w Jeleniej Górze. Przechodził w Brodów Szwajcarii w Jeleniej Górze w 1980 roku. Został niebawem przewodniczącym Rady Zakładowej, a władzą celów wniósł do rządu wstępując do Konfederacji Polski Niepodległej. Niedługo stał się jednym z aktywnej

Poroduje to "zestaw" 21 września 1981 zostaje przesłany pod zarzutem drukowania i kolportowania "nielegalnych ulotek". Wobec warunków panujących w więzieniu rozpoczyna głodówkę protestacyjną. Po interwencji Zarządu Regionu Polny Śląsk i regionu w Jeleniej Górze zostaje zwolniony z aresztu. Pobyt tam oraz sposób jego traktowania wzbudził w środowisku - polski niebezpieczeństwa w szpitalu a następnie w szpitalu.

13 grudnia 1981 zostaje internowany i wywieziony do Kuznieckiej Góry. Mimo konieczności pobytu w kilku szpitalach więziennych zostaje zwolniony dopiero przed samym zawieszeniem stanu wojennego. Na wolności przez 4 miesiące leży w szpitalu w Klinice Gastrologicznej we Wrocławiu, a kondycja lekarska omiata o jego inwalidztwie i przeważa mu rentę rehabilitacyjną.

W sierpniu 1983 odbywa się jego kompromis. Za winny popełnienia przed 13 grudnia 81. Abolicja powoduje zawieszenie procesu, lecz Chrysoforosz niedługo chętny się.

Służba Bezpieczeństwa z Jeleniej Góry w październiku 1983 przesługuje go ponownie jako "groźnego przestępcę". Usiłuje go zmusić do współpracy z SB. Na znak protestu podjął 29 października głodówkę. Po pobycie we wrocławskim więzieniu zostaje po drodze przewieziony do aresztu w Jeleniej Górze w stanie krytycznym.

Nie ustępuje się. Kłamstwo, sztuczność i kłopoty nie ustępuje. Ostatnia wiadomość z marca 1984 potwierdza, iż Chrysoforosz nadal prowadzi głodówkę.

Ważnym wyzwaniem był pomysł ratować tego człowieka. Ten obowiązek spoczywa na nas wszystkich, od Kościoła przez "Solidarność" po organizacje międzynarodowe. Każda wiadomość o nim, każda próba pomocy powoduje zmniejszenie ryzyka, takiego morderstwa Chrysoforosza.

Nie możemy zapomnieć o ŻADNYM z uwięzionych -

najlepszych synów Narodu Polskiego.

PAWIETAJMY - TO ONI UOZYLI NAS W Y S E O R O S Z III / - Z. -

1. Nie myśl. Pięć praw, których komunizm :
2. Jeżeli pomyślałeś ; nie mów.
3. Jeżeli pomyślałeś i powiedziałeś ; nie pisz.
4. Jeżeli pomyślałeś, powiedziałeś i napisałeś ; nie podpisuj.
5. Jeżeli pomyślałeś, powiedziałeś, napisałeś i podpisał ; nie bądź zdziwiony...

Humor zamknięto 24.03.84 - Niedługo jeszcze nie. . . Zv. . . Jan egz. 10 zł.  
Pismo Polityczne Konfederacji Polski Niepodległej Os.V.-Dz.1.1 Nakład 1000 i rozko.